

Powódź

[XML](#)

Powódź

**Postępuj zgodnie z treścią komunikatów - nie zwlekaj !!!**

Miej włączone radio bateryjne na częstotliwości radia regionalnego a jeśli to możliwe, korzystaj także z internetowego serwisu informacyjnego Urzędu Miejskiego w Dukli (<http://www.dukla.pl>), w celu uzyskania komunikatów o zagrożeniu i sposobach postępowania.

W przypadku niebezpieczeństwa natychmiast przemieszczaj się na wyżej położone tereny (miejsca).

Jeżeli władze lokalne ogłoszą ewakuację z terenów zagrożonych, bądź przygotowany do niej wraz z rodziną. Pamiętaj także o swoich zwierzętach.

Zabezpiecz swoje mieszkanie, swój dom tj. przenieś wartościowe wyposażenie domowe na wyższe piętra domu oraz zabezpiecz parter, jeśli czas na to pozwala. Wykorzystaj do tego celu worki z piaskiem, folię lub inne materiały podręczne.

Wyłącz sieć gazową i wodociągową. Odłącz urządzenia elektryczne, ale nie dotykaj ich, gdy są wilgotne lub stoją w wodzie.

Wysterylizuj (płynami typu: ACE, Bielinka czy Chlorobis) i napełnij wannę oraz inne pojemniki wodą pitną.

Nie używaj w gospodarstwie domowym wód gruntowych, gdyż mogą one mogą być zatrute (skażone).

Nie chodź na obszarach zalanych, jeżeli woda przemieszcza się szybko. Fala o głębokości kilkunastu centymetrów może przewrócić i przemieścić dorosłego człowieka. Jeżeli musisz przekroczyć zalany obszar, wybieraj miejsca bez prądu powodziowego i badaj grunt przed sobą za pomocą tyczki.

Dzieciom i osobom z ograniczoną świadomością należy przymocować w widocznym miejscu kartkę z imieniem, nazwiskiem oraz miejscem zamieszkania.

Jeżeli zostaniesz wytypowany do pomocy w pracach przeciwpowodziowych (np. do układania lub napełniania worków z piaskiem) - pomagaj!!!

W miarę możliwości zapobiegaj tworzeniu się atmosfery paniki, bądź rozsądny, zachowaj trzeźwość umysłu - to połowa sukcesu.

## Załączniki:

Nazwa pliku	Typ pliku	Rozmiar
<a href="#">Zagrożenia powodziowe- instruktaż</a>		645.84 KB

**Podmiot publikujący** Urząd Miejski w Dukli

<b>Wytworzył</b>	Andrzej Bytnar - Burmistrz Dukli	2018-10-24
<b>Publikujący</b>	Wioletta Jakięła	2018-10-24 10:21
<b>Modyfikacja</b>	Wioletta Jakięła	2019-08-27 10:23

Powódź